
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -Tự do- Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2023 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Bắc Giang 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27 tháng 12 năm 2019 
của Bộ Nông nghiệp và PTNT Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số       
403/TTr-SNN ngày 06 tháng 11 năm 2023.  

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng cháy chữa cháy rừng tỉnh Bắc Giang, 
gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Ô Pích, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban; 

2. Ông Hà Minh Quý, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - Phó 
Trưởng ban Thường trực; 

3. Ông Nguyễn Đăng Số, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ chỉ 
huy Quân sự tỉnh - Ủy viên; 

4. Ông Thân Văn Duy, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Ủy viên; 

5. Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên; 

6. Ông Nguyễn Văn Hưởng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên; 

7. Ông Vũ Văn Tưởng, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Ủy viên; 

8. Ông Phạm Công Toản, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Ủy viên; 

9. Ông Nguyễn Thắng Thức, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh - Ủy viên; 

10. Ông Hoàng Trọng Hưng, Phó Giám đốc Đài Phát thanh Truyền hình 
tỉnh - Ủy viên; 

11. Bà Bùi Thị Thu Hiền, Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn Bắc Giang - 
Ủy viên; 



2 

 

 

12. Ông Lê Đức Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Động - Ủy viên; 

13. Ông Nguyễn Văn Mạnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn - Ủy viên; 

14. Ông Hoàng Văn Toán, Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Nam - Ủy viên; 

15. Ông Thân Minh Sâm, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế - Ủy viên; 

16. Ông Nguyễn Văn Thưởng, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng - Ủy viên; 

17. Ông Từ Quốc Huy, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông 
nghiệp và PTNT - Ủy viên.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
2144/QĐ-UBND ngày 26/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn  
Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Bắc Giang. 

Các ông, bà có tên tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm thực hiện các 
nhiệm vụ được phân công theo Quyết định số 459/QĐ-BCH ngày 15/3/2021 của 
Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt 
động và phân công nhiệm vụ của Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh 
Bắc Giang. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở, cơ quan 
thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thành phố, các cơ quan có thành viên tham 
gia Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 
1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:           
- Như điều 3;  
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Chi cục Kiểm lâm; 
- Văn phòng  UBND tỉnh: 
  +  LĐVP, TH, NC, KTN, TKCT;  
  + Lưu: VT, NN Thăng. 

CHỦ TỊCH  
 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


